
Assembleia Legislativa do Estado do Paraná
Centro Legislativo Deputado Aníbal Khury

AVISO DE LICITAÇÃO

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ, através de sua Diretoria 
de Apoio Técnico, torna público a realização do seguinte procedimento licitatório:

Pregão Eletrônico nº 001/2020
PROTOCOLO Nº 00757-83.2019 

OBJETO: contratação de operadora especializada no ramo de plano privado de 
assistência médico-hospitalar, em âmbito nacional, na modalidade contratação 
coletiva empresarial por adesão, para atender as necessidades da Assembleia 
Legislativa do Estado do Paraná, destinado aos servidores efetivos ativos, 
aposentados, comissionados, adidos e aos policiais militares lotados no Gabinete 
Militar da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, conforme 
critérios e especificações descritas no Termo de Referência – Anexo I do Edital.
DATA DE ABERTURA – INÍCIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 31/01/2020, às 10h30min, no endereço eletrônico: https://
www.licitacoes-e.com.br
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 17h30min do dia 20/01/2020 
até às 10h00 do dia 31/01/2020, exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
eletrônico https://www.licitacoes-e.com.br
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR VALOR TOTAL MENSAL.
VALOR MÁXIMO: O valor máximo mensal estimado para a licitação será de até 
R$ 1.699.056,06 (um milhão seiscentos e noventa e nove mil cinquenta e seis reais 
e seis centavos) e o valor máximo anual de até R$ 20.388.672,72 (vinte milhões 
trezentos e oitenta e oito mil seiscentos e setenta e dois reais e setenta e dois 
centavos), para 12 (doze) meses de prestação de serviços, conforme discriminado 
no Termo de Referência – Anexo I do Edital. AMPLA CONCORRENCIA
A Assembleia Legislativa custeará 50% (cinquenta por cento) do valor da 
mensalidade fixada em tabela, por faixa etária, exclusivamente para o titular do 
plano “enfermaria”, desembolso financeiro anual de no máximo R$ 8.433.619,92 
(oito milhões, quatrocentos e trinta e três mil, seiscentos e dezenove reais 
e noventa e dois centavos), ficando às expensas do servidor, mediante 
consignação em folha de pagamento, o saldo restante, bem como despesas 
extras. A inclusão de dependentes ficará exclusivamente às expensas dos 
usuários.
INFORMAÇÕES: a íntegra do Edital e seus Anexos poderão ser obtidos junto a 
Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, Praça Nossa Senhora de Salete, s/nº 
– Centro Cívico, na Diretoria de Apoio Técnico - Coordenadoria de Suprimentos, 4º 
andar do Prédio Administrativo, em dias úteis das 09h00min às 12h00min – 13h00min 
às 18h00min, ou no sítio da ALEP – Portal da Transparência http://transparencia.
assembleia.pr.leg.br/ no link “Compras e Licitações”, bem como no endereço: https://
www.licitacoes-e.com.br Demais informações pelo telefone (41) 3350-4322 ou e-mail 
licitacao@assembleia.pr.leg.br. 
DOTAÇÃO: 001.001.4000.3390. 3950 - Serviço Médico, Hospital, Odontológico e 
Laboratoriais, do Orçamento Próprio da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná.
Diretoria de Apoio Técnico
Curitiba, 17 de janeiro de 2020.

AÇOS FAVORIT DISTRIBUIDORA LTDA
Torna público que recebeu da Secretária 
Municipal do Meio Ambiente de Curitiba A 
Licença de Operação, válida até 19/05/2020 
para fabricação de artefatos de aço, situada  
á Av. das Industrias, 2550- CIC-Curitiba PR.

COMUNICADO
A empresa CLINICA SQV MEDICINA DO TRABALHO 
EIRELI, solicita o comparecimento de sua funcionária 
PRICILIANA ROBERTA JANEIRO LOPES, em seu local 
de trabalho, situado a Rua Lourival Portella, nº 255 – 
Loja 01 – andar Tr – Bloco Solar Natel – Portão Curitiba/
PR, impreterivelmente no prazo de 48 (quarenta e oito)  
horas, para tratar de assunto do seu interesse.

FUNBEP
Fundo de Pensão Multipatrocinado

PROVA DE VIDA - 2019
Aviso Urgente e Importante

Aposentados e pensionistas relacionados abaixo, entrar em contato URGENTE com o FUNBEP, 
para regularização de seus dados cadastrais, a fim de evitar a suspensão do pagamento do seu 
benefício, conforme art. 61 do regulamento do plano.
RUA MARECHAL DEODORO – N° 869 – 17º andar – Centro – CURITIBA – PR.
Fones: 0800 722 8040 (Demais localidades) ou 4090 1640 (Capitais ou Regiões Metropolitana)

NOME
NAURO RODRIGUES RIBEIRO

CLORECI MAGRINI 
ANGELA MURIEL C BRESCOVIT

CLEUSA SCHEER SILVA
ELIZABETH LUCIANA BOZANATTA

MDK FERRAMENTAS E USINAGEM LTDA-
ME torna público que requereu á Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente de Curitiba - 
SMMA a Renovação da Licença de Operação 
para Fabricação de Ferramentas; Serviços de 
usinagem, tornearia e solda. Situada à Rua 
Ibaiti, nº 217, no bairro Sítio Cercado, em 
Curitiba/PR CEP 81900-330.

MDK FERRAMENTAS E USINAGEM LTDA – 
ME, torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente de Curitiba - SMMA, 
a Concessão da Licença de Operação, valida 
até 22 de janeiro de 2020 para Fabricação de 
Ferramentas; Serviços de usinagem, tornearia 
e solda, situada na Rua Ibaiti, nº 217, no bairro 
Sítio Cercado, em Curitiba/PR, CEP 81900-330.

SESCOOP/PR
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO n.º 02/2020

OBJETO: Pregão 02/2020 para Prestação de Serviços Gráficos. EDITAL disponível no 
site: www.paranacooperativo.coop.br, ou na sede do Sescoop/PR, à Avenida Cândido 
de Abreu, nº 501, Centro Cívico, Curitiba/PR, dias úteis de 2ª a 6ª feira das 8h30min as 
11h30min e das 14h às 17h. ENTREGA do CREDENCIAMENTO, da PROPOSTA DE PREÇOS 
e DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO até às 09h do dia 30.01.2020, na sede do Sescoop/
PR. ABERTURA das Propostas na sede do Sescoop/PR, no dia 30.01.2020 às 09h20min.
NORMAS e INFORMAÇÕES GERAIS: Resolução Sescoop/PR nº 42, de 13.10.2014 e Portaria 
Sescoop/PR nº 07/2019, de 03.06.2019 no site: www.paranacooperativo.coop.br ou fones 
(41) 3200-1174/1177 e e-mail: licitacao@sistemaocepar.coop.br

Assis Carlos Pacheco
Presidente da Comissão Permanente de Licitação6º SERVIÇO DE REGISTO DE IMÓVEIS CURITIBA - PR

Rua Nunes Machado, 68, 4º andar - Centro - Curitiba-PR - CEP 80250-000
Telefones: (41) 3434-2383 e 3408-8595 - e-mail: titular@6ricuritiba.com.br

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da CI/RG nº 7.908.053-5-SESP/PR e 
inscrito no CPF/MF nº 037.668.159-46 e PATRÍCIA FASSINA DE OLIVEIRA, brasileira, casada, fisiotera-
peuta, portadora da CI/RG nº 5.891.181-0-SESP/PR e inscrita no CPF/MF nº 024.958.959-13, atualmente em 
local ignorado, incerto ou inacessível, ficam, pelo presente edital, em decorrência do Contrato de Financiamento 
Imobiliário nº 201831072, garantido por Alienação Fiduciária (Lei 9.514/97), firmado 28/11/2018, conforme 
R-8/R-9, da matrícula nº 76.882, referente ao apartamento 03, 1º andar, do Edifício Cidade do Cabo, sito à Rua 
Martim Afonso, nº 2939, Curitiba-PR, tendo como credor Banco Inter S/A, pessoa juridica de direito privado, 
instituição financeira, CNPJ nº 00.416.968/0001-01, com sede na Avenida do Contorno, nº 7777, Lourdes, Belo 
Horizonte-MG, INTIMADOS a comparerem nesta Serventia Registral, com endereço na Rua Nunes Machado, 
nº 68, sala 401, 4º andar, Centro, Curitiba-PR, CEP: 80.250-000, para que no prazo máximo de 15 (quinze) 
dias a contar da data da última publicação deste edital, para efetuar pagamento das prestações vencidas, acres-
cidas de todos os encargos previstos contratualmente, que importam na data de 03 de dezembro de 2019 o valor 
de R$ 27.234,90 (vinte e sete mil, duzentos e trinta e quatro reais e noventa centavos), cujo valor será atualizado 
até a data do efetivo pagamento, com a incorporação das prestações também vencidas, assim como  dos valores 
referentes a despesas de intimação e custas do Serviço Registral, sob pena e rescissão contratual e consequente 
consolidação da propriedade do imóvel em nome do credor fiduciário, com início do processo de alienação do  
imóvel através de leilões públicos.

Curitiba, 13 de Dezembro de 2019.
JORGE LUIS MORAN - Agente Delegado - 6º Serviço de Registro de Imóveis.

EDITAL DE CONTRIBUIÇÃO SINDICAL PATRONAL (GRCSU) - 2020
Os Sindicatos das Entidades Culturais, Recreativas, de Assistência Social, 
de Orientação e Formação Profissional do Paraná e de Curitiba e Região 
Metropolitana, SECRASO-PR (CNPJ 81.105.025/0001-51) e SECRASO-CRM 
(CNPJ 03.401.024/0001-40), conforme previsto no artigo 605 da Consolidação 
das Leis do Trabalho - CLT, vêm conjuntamente comunicar a todas as Firmas, 
Empresas, Entidades e Instituições componentes da categoria econômica 
pertencentes à abrangência do SECRASO-PR e SECRASO-CRM, que a data 
limite para o recolhimento da GRCSU (2020) é até o dia 31 de janeiro de 2020  
e as mesmas serão encaminhadas por E-mail, com a respectiva tabela para 
cálculo. Informações sobre valores da tabela e guias de recolhimento poderão 
ser obtidas através dos telefones (41) 3324-2158 e (41) 99958-9159 (WhatsApp), 
E-mail:   secrasopr@secrasopr.com.br e site:  www.secrasopr.com.br. 
(As Entidades/Empresas devem participar do custeio sindical, sob pena 
de inviabilizar a atuação e a subsistência do SECRASO-PR/CRM, pois 
a referida contribuição é uma retribuição pelos serviços prestados aos 
nossos representados)
Milton Garcia - Presidente do SECRASO-PR e SECRASO-CRM.


